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*جهانگیری در اجتماع انتخاباتی پزشکیان با ابراز خشم از شعار ملت ایران در 
مراســم تشییع شهیدجمهور آیت الله رئیسی که می گفتند »رئیسی راهت ادامه 
دارد« با پرُ رویی هرچه تمام ترگفته است ، نه خیر، این راه نباید ادامه یابد ، بلکه 
باید متوقف شود! بله طبیعی است راهی که شأنی جز نوکری مردم برای مسئولان 
قائل نیست و به جای گردن کلفتی در برابر قانون در هنگام رسیدگی به مفاسد 
نزدیکان، خودش گشت ارشاد مدیران راه می اندازد و برای خدمت به مردم شب 
و روز نمی شناســد برای اشرافیت نوکیسه و متکبر معلوم است که قابل تحمل 

نیست و کینه برانگیز است.
مسعودی
* توجه جوانان عزیز را به بیانات امام راحل در باره برخی از گرایش های اوایل انقلاب 
که هنوز آثار آن در برخی از جریان های داخلی دیده می شود جلب می کنم: انقلاب 
به هیچ گروهی بدهکاری ندارد و ما هنوز هم چوب اعتمادهای فراوان  خود را به 
گروهها و لیبرال ها می خوریم ، آغوش کشور و انقلاب همیشه برای پذیرفتن همه 
کســانی که قصد خدمت و آهنگ مراجعت داشته و دارند گشوده است ، ولی نه 
به قیمت طلبکاری آنان از همه اصول، که چرا مرگ بر آمریکا گفتید! چرا جنگ 
کردید! چرا نسبت به منافقین و ضد انقلابیون حکم خدا را جاری می کنید؟ چرا 
شعار نه شرقی و نه غربی داده اید؟ چرا لانه جاسوسی را اشغال کرده ایم و صدها 

چرای دیگر.     امام خمینی)ره( - ۳ اسفند ۱۳۶۷
نصری زاده

* ســالگرد شهادت دکتر چمران در ۳۱ خرداد ۱۳۶۰وزیر انقلابی که حضور در 
خطوط مقدم جبهه ها را بر میز و صندلی قدرت ترجیح می داد را گرامی می داریم. 
امروز هم به مدیران از جنس این شهید والامقام در مدیریت کشور نیازمندیم نه 
مدیران اشرافی و راحت طلبی که حتی در روزهای درگیری مردم با مسائلی مثل 
ســیل و زلزله در تفریحگاه هایشان مشغول خوشگذرانی بودند و همه ایده شان 
برای اداره کشــور در باج دادن به قلدرهای عالم خلاصه می شد و حالا به دنبال 

تشکیل دولت سوم خود هستند!
صالحی
* از روزنامه کیهان درخواســت می شــود در برابر سیاه نمایی های اصلاح طلبان 
نسبت به دولت شهید رئیسی و اینکه قصد کرده اند دوباره کشور را به توهماتی 
مثل امضای کری تضمین اســت، گره بزنند و چند سال دیگر کشور را به عقب 

ببرند دست به روشنگری بزند.
شکیبا
* حمید نوری با تلاش دســتگاه دیپلماســی دولت شهید رئیسی و همچنین 
ســایر نهادها ۲۶ خرداد امســال آزاد شد و به کشورمان بازگشت و داغی بر دل 
غربگرایان و منافقین کور دل گذاشت که معتقد بودند محال است که او روزی 

آزاد شود و به کشور بازگردد.
 عرفانی
*از مردم با بصیرت کشورمان می خواهم کسی را انتخاب کنند که ما را به روزهایی 
که من هم صبح جمعه فهمیدم برنگرداند و کشور را دوباره بر سرمان آوار نکند. 
مهدوی
* شــش نامزد ریاست جمهوری، در شرایط نسبتا با ثبات اقتصادی وارد میدان 
رقابت انتخاباتی شده اند که حاصل مدیریت خستگی ناپذیر و شبانه روزی شهید 
رئیسی است. در حالی که در سال ۱4۰۰ برخی روزنامه های مدعی اصلاح طلبی 
با تیترهایی تورم سه رقمی را پیش بینی می کردند شرط انصاف و شرافت نیست 

که امروز برخی در مناظرات به آن خادم پاکباخته مردم جفا کنند.
بذرافشان
* آقای پزشــکیان در برنامه اقتصادی اش در صداوسیما دو اقتصاددان آورد که 
نظرات هرکدام با دیگری زمین تا آســمان تناقــض دارد؛ باتوجه به اینکه آقای 
پزشــکیان می گوید در اقتصاد تخصصی ندارد و کار را به کارشناسان می سپارد ، 

فردا اگر رأی آورد می خواهد با کدام رویکرد اقتصادی مملکت را اداره کند؟
ابوالقاسمی
* از آقای شــریعتمداری به خاطر یادداشــت خود خطاب به جناب آقای جبلی 
رئیس صدا و سیما که در برپایي میزگردها از کارشناسان برجسته و آشنا به امور 
نیز دعوت به عمل آورند تا در صورت مشــاهده دروغگویی ها و ادعاهای خلاف 
واقع، با ارائه اسناد و مدارک و شواهد غیر قابل انکار، دروغ بودن این گونه ادعا ها 
را برای مخاطبان بازگو کنند و به خلاف گویان اجازه ندهند با معرفی » ســراب « 
به جای » آب «، در شناخت واقعی مردم شریف کشورمان خلل ایجاد کرده و به 

آنها آدرس غلط بدهند، تشکر می کنم.
بیگی
* به اذعان مقامات آمریکا علی رغم وضع ۶۰۰ تحریم جدید نفتی و پتروشیمی، 
صادرات نفت در دولت شــهید رئیســی ۳ برابر شده و تولید نفت به بیش از دو 
میلیون بشکه افزایش یافته است. ولی نمی دانم چرا برخی غرب زدگان همه چیز 

را به نگاه شیطان بزرگ گره می زنند.
کهن راز
*محمدجواد ظریف از بانیان عهدنامه ترکمنچای ۲ )موسوم به برجام( در قامت 
مشاور پزشکیان در مناظرات حاضر شد و طبق معمول با شدت و حرارت مشتی 
دروغ را بیان کرد تا همگان بفهمند ، پزشــکیان ادامه همان دولتی اســت که با 
برجام وعده پایان یافتن تمام تحریم ها را داد ولی تحریم ها بیش ازدو برابر شد، 
دانشــمندان هســته ای را در معرض ترور قرار داد، صنعت هسته ای را فلج کرد، 

دلار را ۱۰ برابر کرد، پراید را 4۰۰ درصد گران کرد و...
کشاورز
*رأی به تکرار دولت سوم روحانی یعنی رای به تفکری که صدای مرگ بر آمریکا 
را در دانشــگاه های آمریکا می شــنود و می آید در آنتن پخش مستقیم شبکه ۳ 
تلویزیون از نیاز کشــور به رابطه و مذاکره با آمریکا حرف می زند! رأی به آقای 
پزشکیان یعنی گره زدن مسائل کشور به تصمیم ترامپ قمارباز و بایدن خُل و چِل!!
جلادتی
* یــک جریان آفت زده به دنبال آن اســت که موفقیت هــای ایران در عبور از 
تحریم های آمریکا را به طرف آمریکایی نسبت داده و ایران را در موضع ضعف و 
انفعال قرار دهد؟ به جای پاسخگویی به صدها خطای راهبردی ناشی از مرعوب 

بودن شان درمقابل آمریکا در 8سال دولت روحانی طلبکار هم شده اند!
نظری
*وقتــی با وزیر ناکارآمدی چون آخوندی برخورد نشــد امروز با کمال پررویی 
می بینیم که در کنار یک نامزد ریاســت جمهوری حضــور پیدا می کند. با این 
اوصاف اگر او رأی بیاورد چنین فرد ناکارآمدی دوباره می خواهد به صدارت برسد؟
مهربانی
* کابینه دولت باید افرادی متعهد به اسلام، ولایت و مردم و... باشند، و نمی شود، 
نمی توانیم و نمی گذارند را از ذهن و فکرشــان پاک کنند. کسانی می توانند بار 

مشکلات جامعه را بر دوش کشند که شیفته خدمت باشند و نه تشنه قدرت.
محمدی لندی
* با شــهادت دکتر رئیسی و هیئت همراه در ۳۱ اردیبهشت ماه، شرایط کشور 
برای خلق حماسه ای دیگر در انتخابات هشتم تیرماه فراهم شده است ان شاءالله 
مردم انقلابی و با بصیرت در روز جمعه موعود حماسه ای ماندگار خلق نموده و 

دشمنان را مأیوس خواهند کرد.
اردستانی
*رسانه های غربی معتقدند که در شرایط فعلی ، اگر جنگی بین اسرائیل و حزب الله 
آغاز شــود، حزب الله طی ۲4 ساعت اسرائیل را به عصر حجر خواهد برد. اینکه 
رژیم جعلی پس از هفت اکتبر وارد چنین اقدامات احمقانه ای نشده است به این 

دلیل است که می داند با این کار مرگ خود را تسریع خواهد کرد.
صادقی نژاد
* ســال ۲۰۱4 داعش وارد دانشــگاه هوائی تکریت عراق شــد و قریب ۲۰۰۰ 
دانشــجوی جوان شــیعه عراقی را قتل عام کرد و به دجله انداخت، طوری که 
رودخانه  دجله به رنگ قرمز در آمد! من رأی می دهم به تفکر شهید حاج قاسم 

سلیمانی تا کشورم به چنین سرنوشت شومی مبتلا نشود.
کیاسری
*هزینــه دریافت گواهینامه رانندگی با ۵۰درصــد افزایش از 4 میلیون تومان، 
به ۶ میلیون تومان افزایش یافت! آن هم درســت در بحبوحه انتخابات! این چه 

تدبیری است؟
آرمیده

خبر ویژه
همت شهید رئیسی در آبرسانی

چگونه کام مردم را شیرین کرد؟
»پیش بینی های فصلی، بیانگر افزایش 4 تا ۵ درجه ای دمای بالاتر از حد معمول 
در تابستان امسال است«. این خبر را یکی از مدیران سازمان هواشناسی« عنوان کرده 
اســت. همزمان، پایگاه hotcitiesworld گــزارش داده که اهواز با دمای ۵۱ درجه 

گرم ترین شهر بزرگ جهان است.
اما احتمالا کمتر کسی به یاد می آورد که استان خوزستان همین چند سال قبل، با 
بحران شدید کم آبی دست به گریبان بود و گروهک های ضدانقلاب وابسته به سرویس های 
غربی، چگونه روی این بحران، اسکی می رفتند. کمتر کسی به یاد می آورد که با پیگیری 
بی وقفه شهید رئیسی، طرح تامین آب ۲۶ شهر و ۱۶۰۰ روستای خوزستان، ظرف ده 

ماه به سرانجام رسید و شهریور دو سال قبل، مورد بهره برداری قرار گرفت.
اجرای پروژه آبرسانی غدیر، که آب شرب 4.۷میلیون نفر را در ۲۶ شهر و ۱۶۰۰ 
روســتای خوزستان و مناطق اطراف تامین کرد، متاسفانه ۱۲ سال به طول انجامیده 
بود. بهانه، فقدان منابع مالی بود. پروژه تا سال ۱4۰۰، فقط 4۵درصد پیشرفت داشت 
و قرار بود سه سال دیگر هم طول بکشد! اما با همت دولت رئیسی و قرارگاه سازندگی 

خاتم  الانبیا)ص(، ظرف ده ماه به سرانجام رسید.
این تنها پروژه آبرســانی نبود که در اثر فعالیت های خســتگی ناپذیر دولت شهید 
رئیسی عملیاتی شد و کام مردم را شیرین کرد. مردم سنندج از سال ۹۳ با مشکل آب  
باکیفیت مواجه  بودند. طرح انتقال آب ســد آزاد به سنندج، از بهمن ۹۹ آغاز شد و تا 
ابتدای ۱4۰۰، فقط ۱۵ درصد پیشرفت داشت. با این سرعت، ۳ تا 4 سال دیگر زمان 
لازم بود. اما طرح با کار شبانه  روزی ۶۰۰ نفر ظرف 8 ماه به ثمر نشست. مسیر پروژه 

۶۰ کیلومتر و ارتفاع پمپاژ 48۰ متر است.

به فهرست طولانی خدمات آبرسانی و تامین آب پیدار در دولت شهید رئیسی باید 
موارد زیر را هم اضافه کرد: 

- بهره برداری از تونل ۳۶ کیلومتری و انتقال ســالانه ۳۰۰میلیون مترمکعب آب برای 
احیای دریاچه ارومیه

- بهره برداری از سد چمشیر در استان کهگیلویه و بویراحمد، بلندترین سد بتنی غرب 
آسیا پس از ۲8 سال انتظار و تامین آب شرب ۲/۵میلیون نفر در ۲۰ شهر و ۲هزار روستا
- بهره برداری از بزرگ ترین آب شیرین کن فراساحلی غرب آسیا در سیستان و بلوچستان، 
از طریــق ســاخت ۷۳ حلقه چاه و ۹۵ کیلومتر خطــوط انتقال آب، با ظرفیت تامین 
۱۰۰هزار مترمکعب آب در شــبانه روز برای حدود یک میلیون نفر در شــهر زاهدان و 

شهرها و روستاهای شمال استان
- بهره برداری از آب شیرین کن وحدتیه و دالکی با ظرفیت تامین 4۲هزار متر مکعب آب 

سالم برای مردم استان بوشهر
- اجرای پروژه احداث 8 ســایت جدید آب شــیرین کن  در ســطح استان هرمزگان با 
ظرفیت بیش از ۲۵هزار مترمکعب برای تامین آب پایدار شــهرهای بســتک، جزیره 

قشم، هرمز و ابوموسی
- تامین زیرســاخت ها برای بهبود وضعیت آبرسانی به مناطق مختلف )از کردستان و 

خوزستان و همدان و آذربایجان، تا سیستان و بلوچستان و یزد و هرمزگان(
 بنــا بر اعــلام وزیر نیرو، در طول هزار روز دولت آیت الله رئیســی، روزانه بیش از 
۳ کیلومتر خط لوله آب اجرا شــده است. و این، غیر از خدمات مربوط به پایدارسازی 

تولید و تامین برق و گاز مورد نیاز در کشور است.
یادآوری این نکته هم بجاست که آقای روحانی رئیس جمهور سابق، اسفند ۱۳۹۶ 
در نشست کارگروه مبارزه با ریزگرد ها در اهواز گفته بود: »چی شد الان خشکسالی شد؟ 
اینکه در روایات آمده اگر معروف را زیر پا گذاشتید، اگر منکر ترویج شد ، عذاب الهی 
می آید؛ بعضی از عذاب ها همین هایی است که می بینیم. فکر می کنیم و می گوییم اِ مقصود 
این است که ما دروغ گفتیم و سیل آمد. نه معروف و منکر فقط دروغ و نماز نیست«. 
اما از وقتی که دوره ریاســت روحانی تمام شد، بخش مهمی از چالش ناکارآمدی 

هم برطرف شد و دولت توانست کام مردم را شیرین کند.

عملکرد گازانبری دولت روحانی
چگونه سفره مردم را کوچک کرد؟

 بررسی های اقتصادی نشان از این موضوع دارد که تورم ماندگار، ریشه در 4 سال 
تورم پیاپی بالای 4۰ درصد در دولت تدبیر و امید دارد، در آن ســال ها رشد اقتصادی 

به صفر نزدیک شد.
روزنامه وطن امروز با طرح این پرسش که دولت روحانی چگونه سفره مردم را کوچک 
کرد، به مرور آمارها و مســتندات پرداخت و نوشت: رشد نقدینگی و عدم به کارگیری 
آن در تولید در کنار اســتقراض دولت از بانک مرکزی و خلق پول بی ســابقه ای که در 
دولت روحانی توسط سیستم بانکی رخ داد، عامل اصلی ایجاد تورم ماندگار در اقتصاد 
امروز کشور است. گره  زدن اقتصاد به مسائل بیرونی و مذاکرات برجامی و سیاست های 
نادرست پولی و ارزی دولت در کنار فروش سکه و طلا و تعطیل شدن طرح های ساخت 
مسکن نیز مزید بر این علت بود که در نهایت باعث شد مردم ایران زیر بار بالاترین نرخ 

تورم چند دهه اخیر کمر خم کنند.
روحانی اقتصاد کشــور را در چه شرایطی به دولت سیزدهم تحویل داد؟ در حوزه 
برق و گاز، هنگام تحویل دولت و در انتهای دولت دوازدهم تراز گاز کشور منفی شده 
بود، بدین معنا که میزان مصرف گاز از تولید پیشی گرفت. در حوزه برق هم وضعیت 
مشابهی حاکم بود و عدم ساخت نیروگاه در کنار مسئله کم آبی مشکل را تشدید کرد. 
در حوزه مسکن، کاهش چشمگیر عرضه و افزایش فزاینده تقاضا موجب تورم های بیش 
از ۷۰۰ درصدی در این حوزه شد. دولت روحانی رکورددار کاهش تولید و عرضه مسکن 
بود. ســال ۹۹ در مجموع ۵۳ هزار و 4۰۰ واحد مسکونی مجوز ساخت گرفتند که در 
مقایسه با سال های گذشته، رکورد کمترین ساخت وساز سالانه در ۱۶ سال اخیر را به 
خود اختصاص داده است. همچنین تعداد واحدهای مسکونی درج شده در پروانه های 
ساختمانی، از ۷۶8 هزار و ۱4۱ واحد در سال ۹۲، با کاهش ۵۰ درصدی به ۳8۱ هزار 
و ۷۳۲ واحد در پایان سال ۹8 رسید. این وضعیت در استان تهران کاهش ۷۰ درصدی، 
در خراسان رضوی کاهش ۶۵ درصدی، در البرز و اصفهان کاهش ۵4 درصدی را نشان 
می دهد. قیمت زمین در تهران در دولت روحانی بیش از ۹ برابر شد. در دولت روحانی، 
قیمت زمین برای نخستین بار فقط در یک سال )در سال ۱۳۹۹( بیش از ۲ برابر شد؛ 

پدیده ای که در هیچ سال دیگری رخ نداده بود.
تورم های بالای 4۰ درصد از سال ۱۳۹۶ تا تحویل دولت، همزمان با ایجاد بحران 
ارزی، به شدت بر اقتصاد کشور تأثیر گذاشت، در ابتدای فعالیت دولت تدبیر و امید در 
شهریور ۹۲ حجم نقدینگی ۵۰۶ هزار و ۳۹۶ میلیارد تومان بود که با احتساب افزایش 
ســطح پوشش آماری بانک مرکزی و اضافه شــدن 8۰ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان به 
آمارهای نقدینگی در مجموع می توان گفت حجم نقدینگی تا پیش از آغاز به کار دولت 
روحانی ۵8۷ هزار و ۲۹۶ هزار میلیارد تومان بوده است. این عدد در پایان سال ۹۹ به 

۳ میلیون و 4۷۵ هزار میلیارد تومان رسید که افزایش ۵.۹ برابری را نشان می دهد.
از سوی دیگر ارز 4۲۰۰ تومانی به جای تامین سفره عموم مردم، تبدیل به رانتی 
شد که به عده ای اندک تخصیص یافت. کارشناسان اعتقاد دارند مهم ترین دلیل ایجاد 
تورم، رشــد فزاینده نقدینگی اســت و این موضوع هم ریشه در کسری بودجه به ویژه 
ناترازی و عملکرد نامطلوب نظام بانکی و خلق پول در دوره روحانی دارد. همچنین در 
دهه ۹۰ ســرمایه گذاری در کشور منفی و رشد اقتصادی صفر شد. در بین دولت های 
پس از انقلاب، دولت حســن روحانی منفی ترین کارنامه را در کنترل نرخ ارز و حفظ 
ارزش پول ملی کشــور به جا گذاشــت. نرخ دلار در بازار آزاد در دوره 8 ســاله حسن 
روحانی ۶4۹ درصد افزایش یافت.دولت دهم نرخ ارز را با قیمت ۳.۲۷۱ تومان به دولت 
روحانی تحویل داد اما دولت روحانی با افزایش بی ســابقه ۶4۹ درصدی، نرخ ارز را با 

قیمت ۲4.۵۱8  تومان به دولت رئیسی تحویل داد.
کسری بودجه و عدم اصلاح نظام مالیاتی توسط دولت موجب شد معادل ۱۰8هزار 
میلیارد تومان از درآمدها محقق نشود و دولت با استفاده از انتشار اوراق و مازاد برداشت 
از صندوق توسعه ملی کسری بودجه خود را جبران کند.  دولت سیزدهم نیمی از توان 

خود را برای تسویه بدهی های دولت تدبیر و امید هزینه  کرد.
بدهی دولت به بانک مرکزی در پایان خرداد پس از کسر تنخواه بودجه ۹۹، مالیات 
۹8۰۰ میلیارد تومانی بودجه ۹۷ و به میزان ۱۰ هزار و ۵8۰ میلیارد تومان اســناد به 
تعهد دولت، در مجموع به ۵۶ هزار و ۶۰ میلیارد تومان می رسد که نسبت به سال ۹۱ 

معادل ۳۲۶ درصد افزایش داشته است.
بر اســاس داده های مرکز آمار ایران، طی ۱۵ سال اخیر تغییرات ضریب جینی به 
ایــن صورت بوده که مقدار عددی آن از حــدود 4۲48 ده هزارم )۰.4۲48( درصد در 
ســال ۱۳84 تا ســال ۱۳8۹ به 4۰۹۹ ده هزارم )۰.4۰۹( رسید و پس از آن با اجرای 
طرح هدفمندسازی یارانه ها و پرداخت یارانه نقدی این شاخص تا سال ۱۳۹۲ به ۳۶۵۰ 
ده هزارم )۰.۳۶۵۰( تقلیل یافته بود. همچنین بی توجهی دولت به انجام اصلاحات اساسی 
در حوزه مالیات گیری و توزیع عادلانه درآمد، باز هم روند صعودی به خود گرفته و تا 
ســال ۱۳۹۷ به )۰.4۰۹۳( درصد و در سال ۱۳۹8 نیز به ۳۹۹۲ ده هزارم )۰.۳۹۹۲( 

درصد رسیده است که هر دو این اعداد حکایت از شکاف طبقاتی نسبتا بالا دارد.

در زمســتان سال ۱۳۹۹ جمعیت شاغلان ۱۵سال و بیشتر در کشور ۲۳ میلیون 
و ۱۳۵ هزار نفر بود، در حالی که در فصل پایانی عملکرد دولت دهم یعنی بهار ســال 
۱۳۹۲ جمعیت شاغلان کشور ۲۲ میلیون و ۱۷۱ هزار نفر بود. دولت 8  ساله روحانی 
توانســت ۹۶۳ هزار شــغل ایجاد کند، در حالی که در دولت قبل از آن، یک میلیون و 

۶۷۱ هزار شغل ایجاد شده بود.
دولت روحانی همچنین به کاهش شدید صادرات نفت، قطع برق کارخانه ها و کاهش 
تولید، تورم چند ساله بالای 4۶ درصد، تعطیلی صنعت ساختمان سازی و صدها شغل 
مرتبط با آن، و تصمیم گیری های غیرکارشناســی از جمله در موضوع قیمت بنزین و 

نرخ ارز دولتی شناخته می شود.
فارن افرز: جنگ غزه موجب سقوط
مقبولیت آمریکا در خاورمیانه شد

بررسی نشریه فارن افرز از سقوط شدید مقبولیت آمریکا در غرب آسیا و اقبال مثبت 
مردم منطقه نسبت به چین حکایت می کند. همچنین با شروع جنگ غزه، حمایت اعراب 

از عادی سازی روابط با اسرائیل را به شکل عمیقی کاهش داده است.
نشریه فارن افرز در گزارشی تحلیلی نوشت: چین به رغم ارائه حمایت مادی و لفاظی 
محدود درباره غزه، ذی نفع اصلی کاهش شهرت ایالات متحده در میان مردم عرب بوده 
است. شبکه تحقیقاتی »عرب بارومتر« در بررسی  های ۲۰۲۲-۲۰۲۱ خود نشان داد که 
حمایت اعراب از چین رو به کاهش است. اما در ماه  های اخیر، این روند معکوس شده 
اســت. در تمام کشورهایی که پس از ۷ اکتبر مورد بررسی قرار گرفتند، حداقل نیمی 
از پاســخ دهندگان گفتند که دیدگاه  های مثبتی نســبت به چین دارند. هم در اردن و 
هم در مراکش، متحدان کلیدی ایالات متحده، چین از افزایش حداقل ۱۵امتیازی در 

رتبه  بندی مطلوب خود بهره برده است.
پاســخ دهندگان در سه کشور از پنج کشوری که بعد از ۷ اکتبر مورد بررسی قرار 
گرفتند، در پاسخ به این سؤال که آیا سیاست      های ایالات متحده یا چین برای امنیت 
منطقه آنها خوب است یا خیر، گفتند که رویکرد چین را ترجیح می دهند. حضور واقعی 
چین در منطقه، حداقل بوده است، زیرا تعامل آن بیشتر بر معاملات اقتصادی از طریق 
ابتکار یک کمربند و یک جاده متمرکز شده است. به نظر می رسد افکار عمومی عرب 

در خاورمیانه درک می کنند که چین نقش محدودی در وقایع غزه ایفا کرده است.
این احتمال وجود دارد که دیدگاه  های مثبت فزاینده پاســخ  دهندگان نسبت به 
چین، نشان  دهنده نارضایتی آنها از سیاست  های ایالات متحده و غرب باشد. سابقه چین 
در حمایت از حقوق و آزادی  ها در داخل و خارج ضعیف است، اما مردم لبنان و اردن 
اکنون سابقه ایالات متحده را بدتر می  دانند. این یافته نشان دهنده روند بزرگ تری در 
داده  های عرب بارومتر اســت؛ به این معنا که جغرافیا اهمیت دارد. مردمی که نزدیک 
به درگیری در غزه زندگی می کنند و کشورهایشــان در طــول تاریخ تعداد زیادی از 
پناهندگان فلسطینی را در خود جای داده  اند، کمترین اعتماد را به سیاست  های خاص 

ایالات متحده در خاورمیانه ابراز کردند.
یکی از پرســش  های نظرسنجی عرب بارومتر از پاسخ  دهندگان این بود که کدام 
موضوع باید در رأس دستور کار دولت بایدن در خاورمیانه و شمال آفریقا باشد و هفت 
گزینه را ارائه داد: توسعه اقتصادی، آموزش، حقوق بشر، زیرساخت  ها، ثبات، مبارزه با 
تروریسم و مسئله فلسطین. در سه کشور از چهار کشوری که این سؤال در نظرسنجی  های 
پس از ۷ اکتبر پرسیده شد، تعداد زیادی از پاسخ  دهندگان موافق بودند که بایدن باید 
مسئله فلســطین را، حتی بیش از سایر نگرانی های کلیدی پیش روی کشورهایشان، 
در اولویت قرار دهد. در واقع، نسبت شهروندان عرب که به این موضوع پاسخ دادند که 
اولویت اصلی دولت بایدن در منطقه باید مسئله فلسطین باشد، طی دو سال گذشته 
به طور چشــمگیری افزایش یافته است. ۲۱ امتیاز در اردن، ۱8 امتیاز در موریتانی و 
مراکش، و ۱۷ امتیاز در لبنان؛ داده  های ما از تونس نشان می دهد که این افزایش تقریبا 

بلافاصله پس از شروع عملیات نظامی اسرائیل در غزه رخ داده است.
جنگ غزه، حمایت اعراب از عادی سازی روابط با اسرائیل را از سطح پایینی کاهش 
داده است. قبل از حوادث ۷ اکتبر، به نظر می  رسید که نظم منطقه  ای جدیدی در خاورمیانه 
در حال ظهور است. از آنجا که برخی از دولت  های عربی به دنبال عادی  سازی روابط با 
اسرائیل بودند، به نظر می  رسید که ممکن است شکاف اولیه در منطقه بین اسرائیل و 
کشورهای عربی نباشد، بلکه بین تهران و کشورهایی که به دنبال مهار نفوذ ایران هستند 
بروز کند. ممکن است هنوز هم ایالات متحده بتواند چنین ائتلافی را ایجاد کند: کمک 
اردن به اسرائیل در دفع حمله موشکی و پهپادی ایران در ۱۳ آوریل، و تصمیمات عربستان 
سعودی و امارات برای ارائه اطلاعات به ایالات متحده قبل از آن حمله، تا حدودی نشان 
می دهد که رهبران کلیدی عرب همچنان بر این باورند که همســویی مجدد منطقه  ای 
به نفع آنهاست. اما تا زمانی که کاهش حمایت منطقه  ای از ایالات متحده ادامه داشته 

باشد، تلاش  ها برای یک همسویی کامل با مشکل مواجه خواهد شد.
در شرایط پس از ۷ اکتبر، از دست دادن حمایت شهروندان عرب نه تنها به معنای 
به خطر انداختن حمایت رهبران عرب اســت، بلکه ثبات داخلی متحدان اصلی عرب 
ایالات متحده را نیز به خطر می  اندازد. خشــم مردم در مورد رنج فلســطینیان قبلا به 
خیابان  ها سرازیر شده است. در اردن، اعتراضات پیش از این پروژه رفاه، یک توافق نامه 
مــورد حمایت امارات و ایالات متحده بین اردن و اســرائیل در مورد آب و انرژی را از 
مسیر خود خارج کرده است.  رژیم  های عربی پس از همکاری با اسرائیل و ایالات متحده 
برای مقابله با حمله ایران، به دلیل ترس از برافروختن بیشتر خشم شهروندان خود، در 

مورد نقش خود سکوت کرده  اند.

1- روی ســخن در این نوشــته با برادر گرامی، جناب آقای 
پزشکیان است. برادری که هرچند در بسیاری از موارد با یکدیگر 
سلیقه سیاسی مشــترکی نداریم ولی از ارادت نگارنده به خود 
بی خبر نیستند. جناب ایشــان علاقه فراوانی به نهج البلاغه و 
ســخنان و رهنمودهای مولای متقیان، حضرت امیر علیه السلام 
دارند و در پی این علاقه و ارادت اســت که در بسیاری از موارد، 
بیانــات ملکوتی حضرتش را بر زبان دارند و بر اســتناد به کلام 
امیرالمؤمنین علیه السلام اصرار و تاکید می ورزند. انگیزه نگارنده 
از نوشتن وجیزه پیش روی نیز برخاسته از همین ویژگی در خور 

تحسین جناب پزشکیان است. 
2- حضرت امیر علیه السلام در بخشی از نامه 62 نهج البلاغه 
شریف برای ارزیابی کسانی که زمام امور ملتی را بر عهده می گیرند، 
فرمول و ملاکی ارائه می فرمایند به یقین جناب پزشکیان از آن 
بی خبر نیستند ولی از آنجا که شاید این رهنمود مولایمان در تراکم 
فعالیت های انتخاباتی از نظر ایشان دور مانده باشد، اشاره به آن 
ضروری به نظر می رسد و می تواند یاد آور نکته ای باشد که شاید 

از یاد رفته باشد، بخوانید!
3- امیرالمؤمنین علیه السلام در بخشی از نامه 62 با نگرانی 

و دلواپسی می فرمایند: 
ارُهَا  ةِ سُفَهَاؤُهَا وَ فُجَّ »... وَ لکَِنَّنِی آسَــی أنَْ یلَِیَ أمَْرَ هَذِهِ الْمَُّ
الحِِینَ حَرْباً وَ الفَْاسِقِینَ  فَیَتَّخِذُوا مَالَ الَلِ دُوَلًا وَ عِبَادَهُ خَوَلًا وَ الصَّ
حِزْباً... اما تأسّــفم از این اســت که حکومت این امت به دست 
بی خردان و تبهکاران افتد، کسانی که بیت المال را در میان خود 
دست به دســت کنند، و بندگان خدا را به بردگی می گیرند، و با 
افراد صالح به جنگ و ستیز بر می خیزند و با فاسقان همدست  و 

هم حزبی  ]والفاسقین حزباً [ می شوند«.   
۴- برادر گرامی! حالا به هویت و کارنامه برخی از کسانی که 
در ســتاد انتخاباتی خود به کار گرفته و به عنوان مشاور و همراه 
برگزیده ایــد، نیم نگاهی بیندازید! آیا در میان آنها کســانی را 
نمی بینید که مصداق همان دلشوره های حضرت امیر علیه السلام 
باشند؟! همراهی با مفسدان اقتصادی، همسویی با دشمنان تابلو دار 
اسلام و انقلاب، بی مبالاتی نسبت به بیت المال مسلمین،  برخورد از 
بالا به پایین با بندگان خدا ]  فَیَتَّخِذُوا مَالَ الَلِ دُوَلًا وَ عِبَادَهُ خَوَلًا[ و ... 
از آنها بپرسید کدامیک از مواضع سیاسی آنها با مواضع رسماً 
اعلام شده و به کارگرفته شــده دشمنان تابلودار نظام اسلامی 
متفاوت بوده است؟! اگرچه نیازی به این پرسش نیست و ارزیابی 
این نکته برای جنابعالی، فقط با مراجعه ای گذرا به مواضع آنها و 

مقایسه آن با مواضع دشمنان نظام به آسانی امکان پذیر است. 
5- حضرتعالی اصرار دارید که دولت شما )در صورت موفقیت و 
تشکیل ( دولت سوم آقای روحانی نیست و دولت پزشکیان است. 
در بیان، سخنی شایسته است ولی در میدان عمل، بایسته نیست! 
چرا که تقریباً تمامی همراهان و همکاران شــما در فعالیت های 
انتخاباتــی دقیقاً همان اعضا و کارگــزاران دولت آقای روحانی 
هستند! این تناقض -با عرض پوزش- چگونه قابل توضیح است؟! 

و نمونه های پرُ شمار دیگری از این دست.
6- جناب آقای پزشکیان! حضرتعالی بارها بر ارادت خود به 
شهید رئیسی عزیز تاکید کرده اید و حتی فرموده اید که خواستار 
ادامه راه آن شهید بزرگوار هستید که درخور تحسین است ولی 
برخی از همراهان شما نه فقط ارادتی به شهید رئیسی نداشته و 
ندارند بلکه در صف مخالفان سر سخت و حتی دشمنان آن بزرگوار 
بوده و هســتند. با یک نگاه گذرا به مواضع رسماً اعلام شده آنها 
می توانید به این واقعیت تلخ و پلشت پی ببرید. حتماً توجه دارید 
که سخن درباره مخالفت آنها با دیدگاه های سیاسی و اجتماعی 
شهید رئیسی نیست بلکه ســخن درباره دشمنی آنها با شهید 
رئیسی و دروغگویی و تحریف و در بسیاری از موارد، وارونه نمایي 
دستاوردهای بزرگ آن شهید بزرگوار است. همان که رهبر معظم 
انقلاب با اشاره به آن فرمودند » دلم برای شهید رئیسی سوخت «. 
حالا به چند نمونه از اظهارات سخیف همراهان خود در این خصوص 
که فقط مشتی از خروارها و اندکی از بسیارهاست توجه بفرمایید 
)این اظهارات بعد از شهادت آن عزیز سفر کرده ایراد شده است (!

۷- آقای اسحاق جهانگیری در همایش ستاد انتخاباتی شما 
در برج میلاد می گوید »3 ســال از دولت فعلی گذشته ببینید 
تحریم ها چه شد؟ چه با زندگی مردم کردند؟ الان هم می گویند 
ما باید همان راه را ادامه دهیم. این راه باید متوقف شود «! و شما 
می فرمایید که خواستار ادامه راه آن بزرگوار هستید! از تحریف 
واقعیات می گذریم. این آقایان قرار بود تحریم ها را لغو کنند، آن 
را دو برابر کردند و حالا به جای پوزش از مردم به خاطر نابلدی های 

خود، طلبکار هم شده اند!
 آقای عباس آخوندی که بعد از شش سال تکیه زدن بر کرسی 
وزارت راه و شهرسازی، افتخار می کرد که حتی یک مسکن مهر 
هم افتتاح نکرده اســت و... اکنون از حامیان تابلودار شماست 
بهنگام ثبت نام برای کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری درباره 
دولت شهید رئیسی می گوید: » اساسا دولتی در کار نیست و منافع 
ملی در زیر چرخ رقابت دولت های متعدد در حال له شدن است. 
اندیشه  ضدآزادی های فرهنگی که به ویژه در این سه سال اخیر بر 
این کشور چیره شده  بود، و هر روز با عنوانی علیه سبک زندگی 
انتخابی ملت صف آرایی می کرد شما را در وضعیت استیصال قرار 

داده است «! و ... 
جناب پزشکیان! با این طیف از همراهان دنبال ادامه راه دولت 

شهید رئیسی هستید؟!
۸-  آقای پزشــکیان عزیز! ما که در کیهان از عالم غیب خبر 
نداشتیم. غیر از خدای متعال کسی از غیب آگاه نیست » لَا یعَْلَمُ مَنْ 
مَاوَاتِ وَالْرَْضِ الغَْیْبَ إلَِاّ الَل«. بنابراین سؤال این است که از  فِي السَّ
کجا و چگونه تمامی مراحل فتنه آمریکایی- اسرائیلی ۸۸ را قبل از 
وقوع پیشبینی می کردیم و در کیهان از آن خبر می دادیم؟! پاسخ 
آن است که فتنه ۸۸ یک کودتای رنگی )به زعم دشمنان، انقلاب 
رنگی( علیه موجودیت نظام بود و سران فتنه که امروزه در کنار شما 
قرار دارند، اجرا کننده دستورات مثلث آمریکا و انگلیس و اسرائیل 
بودند. از ملاقات با جرج سوروس صهیونیست گرفته تا کارگاه های 
آموزشی با » جان کین «، » مایکل لدین «، » جین شارپ «، »هلوی« 

و ... این وطن فروشان امروزه در کنار و حامی جنابعالی هستند! 
 در ایــن خصوص فقــط به یــک نمونه اشــاره می کنیم.

شــب 21 خرداد ۸۸ یعنی آن شب که فردای آن ) 22 خرداد ( روز 
انتخابات بود. آقای مایکل لدین، مقام امنیتی آمریکا در مصاحبه 
با روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز می گوید: » فردا در ایران یک 
انتخابات برگزار نخواهد شد، بلکه یک انقلاب رنگی کلید می خورد ... 
شبیه آنچه در اوکراین انجام دادیم ... فردا ایران و سپس سوریه «! 
و فردا دقیقاً همان که مایکل لدین به خاتمی و موســوی و برخی 

دیگر از اصحاب فتنه دیکته کرده بود، اتفاق افتاد! 
این جماعت نیز امروزه در کنار شــما جا خوش کرده اند... در 
این باره گفتنی های دیگری هم هست که به بعد موکول می کنیم.

۹- جناب پزشــکیان برادرانه عرض می کنم و کوتاه سخن 
آن که مراقب باشــید شــخصیت خود را با گروه یاد شده گره 
 نزنید. این طیف از همراهان، شــما را که در پی آب هســتید،

به سوی سراب می برند و ...

یادداشت روز

صفحه 2
 شنبه 2 تیر ۱۴۰۳
۱۵ ذی الحجه ۱۴۴۵ - شماره 2۳۶۰۷

گفت و شنود

گروه خون !
گفت: آقای پزشکیان اعلام کرده است که دولت ایشان، دولت سوم 

روحانی نیست، بلکه دولت پزشکیان است!
گفتم: ولی تمام اعضای ستاد انتخاباتی ایشان و حامیان او، 

همان اعضا و مسئولان دولت آقای روحانی هستند!
گفت: آقای پزشکیان می گوید هرکس به ستاد انتخاباتی من بیاید 

از او استقبال می کنم چون می خواهم رای بیاورم!
گفتم: ولی مسئولیت دست اندرکاران دولت روحانی در ستاد 
پزشکیان، فقط رای دادن نیست. آنها امور ستاد ایشان و برنامه ها 
و سیاستگذاری انتخاباتی آقای پزشــکیان را بر عهده  دارند. 
مشــاوران ایشان در میزگردها را ببین! همه از مسئولان دولت 

روحانی و حامیان دولت قبل هستند. 
گفت: حالا مگر آقای پزشکیان در کارنامه دولت قبل چه نقاط مثبتی 
دیده که کارگزاران و مسئولان آن دولت را کنار خود جای داده است؟!
گفتم: شخصی برای استخدام در یک کارخانه مراجعه کرده 
بود. مدیر کارخانه وقتی سوابق کاری او را دید گفت؛ متاسفانه 
نقطه مثبتی در کارنامه شــما نیست! و طرف گفت؛ قربان خوب 

دقت بفرمایید، گروه خونم O+ » او مثبت « است!

دوستانه با آقای پزشکیان

درگذشت همکار 
با نهایت تأسف و تألم مطلع شدیم همکار قدیمیمان آقای داود خوشمرام 
دار فانی را وداع گفته است. ضمن تسلیت به خانواده محترم ایشان برای آن 

مرحوم غفران الهی و برای بازماندگان صبر و بردباری آرزو داریم.

بین المللی  آژانــس  مدیرکل 
انرژی اتمــی در مصاحبه با یک 
روزنامه آلمانی تصریح کرده است 
که در شورای امنیت سازمان ملل 
متحد علیه برنامه هسته ای ایران 

اجماع وجود ندارد.
رافائل گروســی، مدیرکل آژانس 
اتمــی در مصاحبه  انرژی  بین المللی 
با روزنامه سوئیســی »نویــه زوریخه 
سایتونگ« از عدم اجماع شورای امنیت 
سازمان ملل علیه برنامه هسته ای ایران 

گلایه کرد. 
گروسی در مصاحبه با این نشریه 
آلمانی زبان ادعاهای پیشــین خود را 
مبنــی بر اینکه آژانــس اتمی دیدگاه 
خــود درخصوص جنبه هــای کلیدی 
فعالیت های هسته ای ایران را از دست 
داده اســت تکرار کرد و مدعی شــد 
داشــتن چنین بینشــی برای تأیید 
ماهیت غیرنظامی برنامه هسته  ای ایران 

ضروری است.
او گفت: »بنابراین من به ایرانی ها 
می گویم: ما هیچ اعتمادی نداریم. شما 
ممکن اســت صد بار تکــرار کنید که 
همه چیز درباره برنامه هســته ای تان 

خوب است اما بنا به دلایل کافی هیچ 
اعتمادی وجود ندارد.«

تحلیلگــران می گوینــد مدیرکل 
آژانــس اتمی اصلی تریــن نقش را در 
مذاکرات  ثمربخشــی  از  جلوگیــری 
احیای برجام داشته و با اصرار بر عدم 
مختومه ســازی پرونده های موسوم به 
موارد ادعائی، مانع ســختی را در این 

مسیر ایجاد کرده است.
انرژی  بین المللی  آژانس  مدیرکل 
اتمی با وجود این اذعان کرد که هیچ 
اطلاعاتی درخصــوص اینکه ایران به 
صورت مخفیانه در حال پیگیری یک 
برنامه هسته ای موازی برای تولید سلاح 

هسته ای است وجود ندارد.
او در پاسخ به سؤال خبرنگار این 
روزنامه مبنی بر اینکه آیا می توان گفت 
که ایران به صــورت مخفیانه در حال 
غنی ســازی اورانیوم برای تولید سلاح 
اســت گفت: »این یــک نتیجه گیری 

بسیار بعید است.«
مدیرکل آژانــس اضافه کرد: »ما 
هیچ اطلاعاتی دربــاره اینکه ایرانی ها 
به صورت مخفیانــه در حال پیگیری 
یک برنامه هسته ای موازی هستند، در 

اختیار نداریم. طبق اطلاعات ما چنین 
برنامه ای در گذشــته وجود داشت اما 
هیچ شواهدی درباره وجود آن در حال 

حاضر وجود ندارد.«
رافائل گروسی در بخش دیگری از 
این مصاحبــه به تلاش ها برای احیای 
توافق هسته ای سال ۲۰۱۵ میان ایران 
و قدرت هــای جهانی که با نام »برنامه 
جامع اقدام مشــترک« یــا »برجام« 
شــناخته می شود پرداخت و گفت که 
بازگشت به این توافق دیگر امکان پذیر 

نیست.
او گفت: »تلاش هــا برای احیای 
توافق هسته ای ســال ۲۰۱۵ با ایران 
شکست خورده اند و دو طرف همدیگر 
را متهم کرده اند. برخلاف سه سال پیش 
مشخص است که نمی توان به سادگی 
به این توافق هســته ای بازگشت بلکه 
بایستی از اســاس آن را نوسازی کرد. 
فناوری هــای ایران از آن زمان تاکنون 

پیشرفت های زیادی داشته است.«
دولت آمریکا در ســال ۲۰۱8 با 
نقض تمامی تعهدات خود از این توافق 
که به تأیید شورای امنیت رسیده بود 
خارج شــد. جمهوری اســلامی ایران 

بارها عنوان کرده اســت که بازگشت 
واقعی طرف مقابل به توافق هسته ای 
و تبدیل شدن آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به عنوان یک ســازمان حقوقی 
واقعی )به جای کارگزار سیاسی غرب(، 
پیش شرط اصلی بازگشت به مکانیسم 
همکاری های تعیین شــده در برجام 

خواهد بود.
خبرنگار نویه زوریخه ســایتونگ 
در ادامه از گروســی پرسید که آژانس 
از لحاظ فنی می تواند شــورای امنیت 
را وارد این پرونــده کند اما این اقدام 
فایده ای نخواهد داشــت زیرا روســیه 
می تواند با اســتفاده از حق وتو جلوی 
اقــدام علیه برنامه هســته ای ایران را 

بگیرد.
به گزارش تسنیم، گروسی گفت: 
»دقیقــاً. ایــن یکی از تبعــات منفی 
تنش های ژئوپولیتیک فعلی و یک گام 
رو به عقب نسبت به گذشته است. در 
گذشته من همیشه می توانستم روی 
اندکی فصل مشترک میان قدرت های 
دارای حق وتو در شــورای امنیت در 
صورت بروز تخلف از سوی ایران حساب 
کنم. این وضعیت دیگر برقرار نیست.«

گروسی: در شورای امنیت علیه ایران اجماع وجود ندارد

سفیر جمهوری اسلامی ایران نزد 
سازمان ملل متحد تأکید کرد: محیط 
مقاصد  برای  منحصــراً  باید   ICT

صلح آمیز مورد استفاده قرار گیرد.
امیر ســعید ایروانی سفیر و نماینده 
دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان 
ملل متحد، در جلســه شــورای امنیت 
ســازمان ملل متحد با محوریت »حفظ 
صلــح و امنیــت بین المللــی؛ مقابله با 
تهدیدات نوظهور در فضای ســایبری« 

سخنرانی کرد.
ایروانــی در این جلســه با تأکید بر 
اهمیــت فناوری اطلاعــات و ارتباطات 
)ICT( بــه عنوان بخشــی اساســی از 
ارتباطات جهانی، تجارت و حکومتداری، 
خاطرنشان کرد که این فناوری ها ضمن 
ایجــاد فرصت هــای فــراوان، تهدیدات 

نوظهوری نیز به همراه دارند.
وی تصریح کرد که مقابله با تهدیدات 

نوظهور در محیط ICT نیازمند رویکردی 
چندجانبه است که شــامل راهبردهای 
فناوری، قانونی و همکاری های بین المللی 
می شود. ایران به عنوان یکی از اصلی ترین 
اهداف حملات سایبری، خسارات زیادی 
را در زیرســاخت های خود متحمل شده 
است که این حملات به طور قابل توجهی 
خدمات عمومی و عملکردهای دولتی را 
مختل کرده انــد. نماینده دائم جمهوری 
اســلامی ایران نزد ســازمان ملل متحد 
اذعان داشــت که نمونه هــای بارز این 
شامل اســتاکس نت و دوکو   حمــلات 

بر روی تأسیســات هســته ای صلح آمیز 
ایران و حملات سایبری به زیرساخت های 
صنعتــی مهــم ماننــد صنایــع فولاد، 
پتروشیمی و پمپ بنزین ها است. وی در 
ادامه گفــت: چنین فعالیت های مخربی 
نشــان دهنده این اســت که محیط های 
ICT می تواننــد بــه عنــوان ابزارهای 

جنگی مورد اســتفاده قــرار گیرند و به 
برسانند.  آسیب  زیرساخت های کشورها 
مســئولیت اصلی حفظ امنیت و اعتماد 
در محیط هــای ICT برعهــده دولت ها 
است. نقش برجســته و مشارکت فعال 
دولت ها در حاکمیت بر محیط ICT در 
سطح جهانی، به ویژه در سیاست گذاری و 
تصمیم گیری، باید تقویت و تضمین شود. 
حاکمیت ICT باید به گونه ای توسعه یابد 
که حقوق دولت ها برای تعیین توســعه، 
حکومــت و قوانین خود در مورد محیط 

ICT را تحت تأثیر قرار ندهد.«
به گــزارش مهر، دیپلمات ارشــد 
جمهــوری اســلامی ایران بــا تأکید بر 
لزوم توســعه و اجرای هنجارهای قانونی 
بین المللی الزام آور که ویژگی های خاص 
محیط ICT را در نظــر بگیرند، افزود: 
نبود ایــن هنجارها همچنان یک چالش 
اســت. قوانین بین المللی کنونی اغلب با 

سرعت تغییرات فناوری همگام نیستند و 
این امر موجب ایجاد شکاف هایی می شود 
که بازیگران مخرب از آن سوءاســتفاده 
می کنند. وی همچنین از دولت ها خواست 
کــه از پیشــرفت های ICT بــه عنوان 
ابزارهایی برای اقدامات اقتصادی، سیاسی 
یا سایر اقدامات قهری استفاده نکنند و از 
سوءاستفاده از زنجیره های تأمین مرتبط 
با ICT که تحت کنترل و حاکمیت آنها 

هستند جلوگیری کنند.
ســفیر جمهوری اسلامی ایران نزد 
ســازمان ملل متحد در پایان تأکید کرد 
که محیــط ICT باید منحصــراً برای 
مقاصد صلح آمیز مورد استفاده قرار گیرد 
و ســازمان ملل متحد باید نقش مرکزی 
خود را برای توسعه تعهدات قانونی الزام آور 
به منظور جلوگیری از استفاده مخرب از 
ICT و حفــظ این حوزه بــرای اهداف 

صلح آمیز ادامه دهد.

به مناسبت فرا رسیدن روز قوه قضائیه، رئیس و مسئولان ارشد دستگاه 
قضا صبح امروز با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار می کنند.

در آستانه ایام شهادت مظلومانه شهید دکتر آیت الله بهشتی و ۷۲ تن از یاران 
شهید ایشان به دست جلادان منافق و نیز روز قوه قضائیه، رئیس و مسئولان ارشد 
دستگاه قضا صبح امروز، شنبه دوم تیرماه ۱4۰۳ با حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 

رهبر انقلاب اسلامی دیدار خواهند کرد.

حمید نوری با خانواده شهید امیرعبداللهیان دیدار کرد.
حمید نوری در دیدار با خانواده شهید امیرعبداللهیان از زحمات شهید 
امیرعبداللهیان تقدیر کرده و دیپلماســی ایشان را دیپلماسی عزتمندانه و 

مقتدرانه بیان کرد.
نــوری، اظهار کــرد: رهایی بنــده مدیــون دیپلماســی عزتمندانه 

امیرعبداللهیان است.

تسلیت به همکار
با نهایت تأسف و تألم مطلع شدیم همکارمان آقای سید جمال موسوی 
در غم از دســت دادن یکی از نزدیکان خود به سوگ نشسته است. ضمن 
تســلیت به ایشان برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان 

صبر و شکیبایی آرزو داریم.

 ایروانی در جلسه شورای امنیت سازمان ملل متحد:

محیط ICT باید منحصراً برای مقاصد صلح آمیز مورد استفاده قرار گیرد

حمید نوری با خانواده شهید امیرعبداللهیان 
دیدار كرد

مسئولان قضائی امروز با رهبر انقلاب
 دیدار می كنند

در پی اقدام خصمانه دولت کانادا 
در تروریستی توصیف کردن سپاه، 
حافظ منافع کانادا در تهران به وزارت 

خارجه احضار شد.
در پی اقدام خصمانه دولت کانادا در 
تروریستی توصیف کردن سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، روز پنجشنبه ۳۱ خرداد 
۱4۰۳ سفیر ایتالیا در تهران که مسئولیت 
حفاظت از منافع کانادا را بر عهده  دارد، 
توســط مدیرکل آمریکا بــه وزارت امور 

خارجه فراخوانده شد.
به گزارش ایرنــا؛ در این فراخوانی، 
اعتراض شــدید کشــورمان بــه اقدام 
غیرقانونــی و خلاف حقــوق بین الملل 
دولت کانادا به حافظ منافع این کشــور 
ابلاغ و ضمن هشدار نسبت به تبعات این 
اقدام، بر حق ایران در اتخاذ تدابیر لازم و 

اقدامات متقابل تاکید گردید.
سفیر ایتالیا نیز گفت مراتب را سریعا 

به دولت کانادا منعکس خواهد کرد.
در همیــن زمینــه ناصــر کنعانی 
ســخنگوی وزارت امور خارجه نیز، اقدام 
سیاســی، غیرمتعارف و نابخردانه دولت 
کانادا در تروریســتی اعلام کردن سپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی را شــدیدا 

محکوم کرد.
کنعانی این تصمیم نسنجیده دولت 
کانادا را حرکتی خصمانه و مغایر با موازین 
و اصول پذیرفته شده حقوق بین الملل از 
جمله برابری حاکمیت ها و عدم مداخله 

در امور داخلی دولت ها و مصداق تعرض 
به حاکمیت ملی ایران دانست.

حرکــت  ایــن  افــزود:  کنعانــی 
غیرمســئولانه و تحریک آمیز، در امتداد 
مسیر اشتباهی است که دولت کانادا طی 
بیش از یک دهه اخیر تحت تاثیر طیف 
جنگ طلبــان و ناقضیــن واقعی حقوق 
بشــر و بانیان اصلی تروریســم در پیش 

گرفته  است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تصریح 
کرد؛ ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی، 
نهادی حاکمیتی برآمده از متن ملت ایران 
و دارای هویت رسمی و قانونی منبعث از 
قانون اساســی جمهوری اسلامی ایران 
اســت که همگام با دیگر ارکان نیروهای 
مسلح، مسئولیت پاسداری از امنیت ملی 
و مرزهای کشور و نیز کمک به امنیت و 
ثبات پایدار در منطقــه از طریق مقابله 

با پدیده شوم تروریسم را برعهده  دارد. 
اقــدام  کــرد؛  تأکیــد  کنعانــی 
مشــمئز کننده دولت کانادا علیه ســپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، هیچ تأثیری در 
تولید قدرت مشروع و بازدارنده و افزایش 
سطح و دامنه اقتدار این نیروی پرافتخار 

برآمده از متن ملت ایران ندارد.
بــه گزارش ایرنا، کنعانی اعلام کرد؛ 
جمهوری اســلامی ایران حقوق خود را 
در پاسخ متناسب و متقابل در قبال این 
اقدام مغایر حقوق بین الملل و علیه ملت 
و دولت ایران برای خود محفوظ می داند.

در پی اقدام خصمانه دولت کانادا علیه سپاه پاسداران
احضار حافظ منافع كانادا در تهران 
و ابلاغ پیام اعتراض شدید ایران 

حسین شریعتمداری


